
                                                              
 
 

 
 

 
 
 
                                                                          

 
Potenza, li 21/01/2023 

 
DELIBERA N 4/2023 affidamento diretto Rivista JAHC 

 
 
I componenti del Consiglio direttivo, riunito come da verbale N.3/2023, 
 
VISTO il verbale n.  1   del 03/01/2023 del Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Tecnici sanitari 
di radiologia medica e delle professioni tecniche, della prevenzione e della riabilitazione – di 
Potenza e Matera con il quale è stata nominata Presidente con potere di legale 
rappresentante la dott.ssa Lovaglio Arcangela; 
VISTO il Regolamento vigente; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e in particolare gli artt. 32 comma 2 ultimo cpv e 36 comma 2 lettera 
a), che per importi inferiori ad Euro 40.000,00 consentono di ricorrere a modalità semplificate 
di affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
VISTO il Regolamento interno per gli Affidamenti diretti ( Delibera N°11/2021); 
VISTO il Verbale N°1/2023 dove è stato dato mandato alla Presidente, Dott.ssa Lovaglio 
Arcangela, di acquisire un preventivo per l’acquisto della suddetta rivista scientifica.; 
VISTA l’offerta acquisita in data 19/01/2023 Prot. 130/2023 che viene allegata alla presente; 
RITENUTO la necessità di fornire a tutti gli iscritti al nostro Ordine un abbonamento alla 
pubblicazione scientifica Journal of Advanced Health Care, in acronimo JAHC, che è la 
rivista scientifica dell’Ordine Professionale Interprovinciale dei Tecnici Sanitari di Radiologia 
Medica e delle Professioni Sanitarie Tecniche, della Riabilitazione e della Prevenzione di 
Napoli, Avellino, Benevento e Caserta e vanta il patrocinio della Federazione Nazionale 
degli Ordini TSRM e PSTRP; 
RITENUTO la necessità di fornire a tutti gli iscritti al nostro Ordine di una Agenda 
personalizzata dell’anno 2023; 
DATO ATTO che l'oggetto delle prestazioni risponde a competenze obiettivi e attività 
istituzionali, coerenti con le attività e gli obiettivi dell’Ordine dei Tecnici sanitari di radiologia 
medica e delle professioni tecniche, della prevenzione e della riabilitazione – di Potenza e 
Matera; 
RITENUTO di poter legittimamente procedere alle suddette forniture; 
DATO ATTO che l’affidamento del servizio sarà subordinato all’attestazione del possesso 
dei requisiti generali (di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 ed alle norme ad esso collegate); 
RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria da imputare  
SPESE ACQUISTO BENI E SERVIZIO Titolo 1 Capitolo 3 Articolo 12 “Formazione” per € 
12.722,08; 
SPESE VARIE Titolo 1 Capitolo 1 Articolo 1 “Spese Varie” per € 5.000; 
DATO ATTO che il codice CIG è ZAE3A00356 

 

      

Ordine  
dei tecnici sanitari di radiologia medica e 
delle professioni sanitarie  tecniche, 
della prevenzione e della riabilitazione 
Potenza . Matera 

ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 
4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25  e 
11.1.2018, n. 3 
C.F. 80008420764 
Via della Tecnica, 18 Potenza 
potenzamatera@pec.tsrm.org 
www.ordinetsrmpstrppzmt.it 
 
 

mailto:potenzamatera@pec.tsrm.org


 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità dei presenti di procedere all'affidamento delle forniture per tutti gli iscritti al 
nostro Ordine, alle condizioni di seguito prescritte e comunque, anche per quanto qui non 
dedotto, nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti: 
 
Oggetto: FORNITURA della rivista scientifica Journal of Advanced Health Care per tutti gli 
iscritti all’Ordine 
Durata: 1 anno  
Importo dell’offerta: 
€ 2,37 + IVA 4% per ogni copia 
€ 3.720,90 + IVA 4% per 1570 copie per 3 riviste anno 2023 = € 11.162,70 
TOTALE + IVA = € 11.609,21  
 
Oggetto: FORNITURA della Agenda 2023 per tutti gli iscritti all’Ordine 
Importo dell’offerta: 
€ 3,20 + IVA 4% per ogni copia 
€ 0,5438 + IVA 4% per SPEDIZIONE e cellophanatura 
€ 3,7438 + IVA 4% per ogni copia 
€ 3,7438 + IVA 4% per 1570 copie 
€ 5.877,77 + IVA 4% per 1570 copie 
TOTALE + IVA = € 6.112,88  
 
 

Rivista JAHC 
prezzo copie uscite totale 

copie Tot Tot + IVA 

2,37 € 1570 3 4710 11.162,70 
€ 11.609,21 € 

AGENDE 
2023 

prezzo copie uscite totale 
copie Tot Tot + IVA 

3,20 € 1570 1 1570 5.024,00 € 5.224,96 € 

  0,54 € 1570 1 1570 853,77 € 887,92 € 

            17.722,08 € 

 
 
 
L’impegno di spesa è stato previsto nel bilancio preventivo approvato nell’Assemblea 
ordinaria degli iscritti del 04/12/2022. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento, con separata e unanime votazione, è 
dichiarato immediatamente esecutivo. 

 
 
 
 
 
 

 



È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 

È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

 
 
 
 

Il Segretario                                  Il Presidente                                  Il Tesoriere 
Giuseppe Grano                       Arcangela Lovaglio                       Laura Discepolo 

 
 
 
 
 
Allegato: Offerta 



18/01/2023

Spett. TSRM

Att.ne Dott. Franco Ascolese

A seguito Vs/ gentile richiesta ci piace formularVi la ns/ migliore quotazione per:

Stampa Volume VADEMECUM E PREVENZIONE TSRM POTENZA-MATERA interno 4+4

blocco libro 13x21 - carta uso mano bianca g 70

Copertina con alette - stampa 4+0 + Plast Soft-Tatch 

Allestimento brossura filo-refe 

Preparazione file per la stampa da file Word

Consegna in scatole su bancale a perdere franco Napoli

Versione per TSRM Matera (copie 1500)

copie 1.500        pagine 168 cadauno 3,200€   totale 4.800,00€    

RiStampa Rivista JAHC Dicembre 2022 (comprensivo di spedizione)

copie 1.500        pagine 96 cadauno 2,370€   totale 3.555,00€    

Spese Supplementari per Spedizione e cellophanatura Agenda

1.500        0,5438 €   815,70€       

Modalità di pagamento: come Vs/ solito

I costi si intendono IVA esclusa al 4%

Arti Grafiche Cecom srl

giovanni d'amato

firmare e rinviare per  accettazione giovanni@artigrafichececom.it

Consegna: franco ns stabilimento

Per qualsiasi chiarimento non esitate a contattarci, nel frattempo vogliate gradire i più cordiali saluti.


